
令和４年１月２７日  

 

保護者の皆様 

仙台市立岩切小学校 

校 長 相澤 文典 

 

岩切小学校一斉配信メールシステムへの登録について（お願い） 

 

 初春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から，本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，本校では児童の安全確保とより迅速で正確な情報伝達を目的として，緊急を要するお知らせについて，

携帯電話等による一斉配信メールシステムの運用も活用することにしております。 

 つきましては，趣旨をご理解いただきまして，携帯電話等を使用した一斉配信システムへのご登録にご協力

をお願い申し上げます。 

 なお，この一斉配信メールにつきましては，学校からの一斉配信になりますので，個人メール等への対応は

できません。 

  

 

１ 一斉メールを配信する内容 

（１）入学式の延期，臨時休校，大地震，風水害発生時の登下校時刻の変更のお知らせ 

（２）不審者情報，防犯情報等の緊急なお知らせ 

（３）（１），（２）の事案に伴う一斉下校，引き渡しのお知らせ 

（４）天候不順等による学校行事の開催予定変更のお知らせ 

（５）その他校長が連絡することが必要と判断した場合 

 

２ メールアドレスの管理について 

連絡メールシステムの運用に当たり，保護者の皆様からメールアドレスをお預かりすることになり

ます。メールアドレスは，個人情報に該当しますので，次のとおりに管理いたします。 

 

 

 

 

 

以上につきましてご承諾いただける場合は，メールアドレスを登録してください。登録をもって，メ

ールアドレスのご提供に同意いただいたものとして取り扱います。 

 

＊メールアドレスを取得することが困難な方への緊急連絡（注意を呼びかける段階を除きます）につきまして

は，内容や緊急性に応じて学校からの電話によるお知らせになります。時間がかかる場合がありますので，

可能な限り一斉配信メールシステムへの登録をお願いいたします。 

＊携帯電話の契約方法や機種毎の設定によっては，学校からの一斉配信メールを受け取れない場合がありま

すので，ご契約内容等をご確認の上登録をお願いいたします。 

＊保護者の皆様に速やかに情報が届くよう，原則，児童一人当たり１件のメール登録とさせていただいており

ますのでご理解をお願いいたします。 

 

３ 登録方法について 

  裏面をご覧ください。 

 

 

・メールアドレスは，校内のコンピュータで厳重に管理します。また，校長が担当として指定した者

のみが取り扱うこととします。 

・メールアドレスは，上記【一斉メールを配信する内容】に記載した目的以外に使用いたしません。

また，学校外の者に提供したり，貸与したりすることはありません。 

・メールアドレスの削除や変更については，保護者の申し出にしたがい，速やかに対応します。 

仙台市立岩切小学校 

【担当】教頭（千葉・石川） 

【TEL】255-8012 



一斉メール配信システムへの登録方法について 

 

以下の手順で携帯電話からメールを送信していただくことで登録が行われます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 宛先を iwa@sendai-c.ed.jp にしてください。 

 

２ 件名を 登録 と記入してください。 

 

３ 本文に 必要事項を 改行して 書き，メールを送信してください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※必要事項 
「新１年」 

「１」         ※全員１です。 

「１」       ※全員１です。 

「児童氏名」 
 

※数字は全角，半角どちらでもかまいません。 

※名字と名前の間は「１マス」空けてください。 

※本文には上記以外の内容を書かないでください。（自動処理しています。） 

 

４ 登録手続きが正常に完了したら，確認メールが送信されます。 

 

※同じメールアドレスでも兄弟まとめて登録はできません。 

※児童１人に対して，1つのメールアドレスを登録してください。 

※メールアドレスを変更した際には，連絡帳で担任までお知らせください。 

 

 
 

 

 

新１年 

１ 

 １ 

 岩切 太郎 


